平成２７年度 独立行政法人福祉医療機構 契約監視委員会 議事概要

○日時等   平成 ２７年７月 ２８日 （火）【９ ：５５ ～１０：５ ０】

於：機構９Ｆ特別会議室

○出席者  委 員： 松田 憲二 委員（有限会社ﾏﾂﾀﾞ･ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ｺﾝｻﾙﾃｨｰｼｮﾝ代表取締役）
和田 義博 委員（公認会計士）
太田 克芳 委員（当機構監事）
丸田 康男 委員（当機構監事）

【審議内容】
１．「平成 27 年度調達等合理化計画」（案）の点検

２．契約点検結果【競争性のない随意契約】（平成２７年２月～３月）

【主な意見等】
１．「平成 27 年度調達等合理化計画」（案）について、次の主旨の意見があった。

・ 「調達の現状と要因の分析」については、２年間の計数増減に加え、「こういっ

た活動を行い、こういう情報を取り、また公告期間等も延長したから一者応札が

減った」というような具体的改善ポイントを記載してください。

２．競争性のない随意契約について、次の主旨の意見があった。

・ 「随意契約」については、要件に合致することに加え、価格の適正性がどのよう

に担保されたかが重要であり、内部で十分チェックしてください。

【委員の意見等に対する対応】

１ について

： 次年度の調達等合理化計画の策定にあたっては、改善を行ったことによる効果等

についても記載して参りたい。

２ について

：「調達等合理化推進委員会」において、仕様内容等をチェックするとともに、価格

の決定にあたっては、契約部門において適正性を十分検証して参りたい。